Regest: a. *Regesten* nr 719.

In nomine domini amen. Cum res gesta que non mandatur litteris non possit propter fragilitatem humani generis adeo memoriter retineri, quin processum temporis in aliqua parte sui aut oblivionis seu immutacionis iacturam incurrat, utile censuimus et conveniens, ut quod rite ac recordacione digna geritur, non solum labili hominum testimonio, verum eciam littere vivacis argumento finaliter commendetur. Cuius certissima representatione cum de verborum serie redactorum in causa nichil minuit aut innuctat in noticiam singulorum clarius elutescat sopitaque oblivionum caligine iubare niteat plenius veritatis². Eapropter ad singulorum noticiam presenti pagina cupimus pervenire, quod nos Conradus dei gratia canonicus Wratislaviensis

^cPrzez dwa nacięcia w pergaminie na podwójnym pasku pergaminowym ułamek pieczęci Bolesława; por. *Nehmitz H. H., D. Besiegelung d. schles. Herzogsurkunden, Wrocław 1939, s. 26, 29.*
Schulz A., D. schles. Siegel, s. 7, II;

⁶ Opatem klasztoru w Lubiążu był w tym czasie przypuszczalnie już Henryk, występujący po raz pierwszy w 1239 r. (*Regesten* nr 523). Poprzednik jego Gunter figuruje ostatni raz w dokumencie z 1245 r. (*Regesten* nr 625) zdaje się, że już jako zmarły.

⁷ Tj. Grodzanów (*Grosen*), pow. Wołów; figuruje tu (nie licząc falsyfikatu z 1218 r.) po raz pierwszy.

Nr 6. ¹Nad dokumentem tytuł: Instrumentum locationis iure Theutonico duarum villarum scilicet Ossek et Neuemine B.

² Arenga jest unikatem w dyplomatyce polskiej i śląskiej.

necnon illustris principis^a domini Henrici ducis Slesie prothonotarius³ duas hereditates Nemerum⁴ et Ossech⁵, quas de ecclesia a venerabili patre meo Thoma Wratislaviensi episcopo⁶ manu tenemus vite nostre temporibus communitate^b capituli bona voluntate accedente, exhibitori presencium Henrico sculteto⁷ iure Theutonico contulimus collocandas. Quodquod autem mansos in iam dictis hereditatibus valebit locare nonus mansus cedet eidem et suis heredibus libere possidendus, tres mansos ecclesie pro dote volumus assignari. Tabernas liberas in villis habebit et molendinum, hoc tamen excepto quod molendinum utriusque superius et inferius siti aque cursus non valeat impediri, tercius in iudicio eidem et suis cedet denarius. Preterea de agris incultis sex annorum libertatis indulsum facultatem, de cultis vero agris solvere ipsi debent hyemalibus et estivalibus concurrentibus. Nullum iudicium extra villam querere debent, accedentibus vero annis solucionis, quilibet mansus debet solvere unum fertonem et unam maldratam: tres mensuras tritici, quatuor siliginis et quique avene. In cuius rei testimonium presentem paginam, ne quempiam inexpertum vacillare contingat et ne ea, que expressa sunt, valeant aliquatenus renovari, scribi et sigillo capituli verum et nostro fecimus insigniri. Cuius rei testes sunt: dominus Leonardus comes⁸, Olricus⁹, Conradus Sueui filius¹⁰, Amelius civis Wratislaviensis¹¹ et alii quam plures. Acta sunt anno domini M^oCC quinquagesimo, VIII^o idus maii.